АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017
г. Енисейск                                               № 1369-п
О передаче отдельных функций  и полномочий муниципальному казенному учреждению «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ   «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Енисейского района от 28.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях обеспечения выполнения полномочий органов местного самоуправления относительно муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр Енисейского района» (далее – Учреждение), ст.ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района» на исполнение следующих функций и полномочий учредителя в отношении Учреждения:

1.1. формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее – муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом Учреждения основными видами деятельности;
1.2. утверждение муниципального задания в соответствии с предусмотренными уставом Учреждения основными видами деятельности, определение ответственности  за неисполнение муниципального задания, утверждение итоговой оценки выполнения Учреждением муниципального задания;

1.3. осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания и иных субсидий в соответствии с заключенными соглашениями о предоставлении субсидий из районного бюджета.
2. Уполномочить МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района» на исполнение следующих функций и полномочий главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС) в отношении Учреждения:
2.1. обеспечение результативности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2.2. ведение  реестра  расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

2.3. осуществление  планирования соответствующих расходов бюджета, составление  обоснования бюджетных ассигнований;

2.4. составление, утверждение и ведение бюджетной росписи;
2.5. внесение предложений по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

2.6. внесение предложений по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

2.7. формирование  и утверждение муниципального задания;

2.8. формирование  бюджетной отчетности главного распорядителя бюджетных средств.
3. МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района»:

- сформировать и утвердить муниципальное задание Учреждения в срок до 29.12.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района  Красноярского края и действует до 01.06.2018 года.

Глава района                                                                                        С.В. Ермаков